R E Q U E R I M E N T O  Nº. 567
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Elevado Bento Natel é uma importante via de ligação, tanto para motoristas, quanto para pedestres;

Considerando que no referido elevado existem muitos trechos onde nasce “mato”;

Considerando que a iluminação pública no local também é considerada precária, colocando em risco moradores e transeuntes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de determinar a limpeza do Elevado Bento Natel, naquilo que se refere ao mato que está crescendo no local, bem como que sejam realizados estudos objetivando melhorar a iluminação da referida localidade.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2014.

    Vereador Autor IZAIAS COLINO                  Vereador Autor VALMIR REIS
                           PSDB                                                            PPS

IBSC/jpq